
  

UCHWAŁA NR IV/20/24 

RADY GMINY KUŹNICA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103) Rada Gminy Kuźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy wynoszą 36.947.953 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 20.404.030 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 16.543.923 zł; 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 39.948.538 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 20.893.718 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.054.820 zł; 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w  roku 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 3  

do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 3.000.585 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat poprzednich w kwocie 1.561.682 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 1.360.262 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 74.221 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 

4.420 zł, 

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.650.585 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 650.000 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 3520



§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuźnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kunda

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3520



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/20/24 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 569 018,00 0,00 2 800,00 571 818,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 846 128,00 -16 380,00 0,00 829 748,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 82 128,00 -16 380,00 0,00 65 748,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3520



  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 82 128,00 -16 380,00 0,00 65 748,00 

bieżące razem: 18 178 984,00 -16 380,00 2 800,00 18 165 404,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 10 982 952,00 -38 634,00 0,00 10 944 318,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 136 952,00 0,00 0,00 2 136 952,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 982 952,00 -38 634,00 0,00 10 944 318,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 136 952,00 0,00 0,00 2 136 952,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 391 000,00 -38 634,00 0,00 352 366,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 250 000,00 0,00 498 560,00 748 560,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 498 560,00 498 560,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 498 560,00 498 560,00 

majątkowe razem: 16 083 997,00 -38 634,00 498 560,00 16 543 923,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 206 952,00 0,00 0,00 2 206 952,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 29 550,00 0,00 3 851,00 33 401,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 29 550,00 0,00 3 851,00 33 401,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
29 550,00 0,00 3 851,00 33 401,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3520



855   Rodzina 1 368 355,00 0,00 53,00 1 368 408,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 208,00 0,00 53,00 261,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
208,00 0,00 53,00 261,00 

bieżące razem: 2 234 722,00 0,00 3 904,00 2 238 626,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 36 497 703,00 -55 014,00 505 264,00 36 947 953,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 206 952,00 0,00 0,00 2 206 952,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3520



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/20/24 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego:  z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 720,00 31 720,00 0,00 0,00 0,00 31 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 720,00 31 720,00 0,00 0,00 0,00 31 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego:  z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 6 408 545,00 37 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 371 045,00 6 371 045,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 418 545,00 37 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 381 045,00 6 381 045,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 

wodociągowa wsi 

przed zmianą 6 381 045,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 371 045,00 6 371 045,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 391 045,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 381 045,00 6 381 045,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 2 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 460 000,00 2 460 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 470 000,00 2 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 11 322 466,00 580 986,00 580 986,00 18 050,00 562 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 741 480,00 10 741 480,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -735 000,00 -735 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 607 466,00 600 986,00 600 986,00 18 050,00 582 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 006 480,00 10 006 480,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 11 291 916,00 562 936,00 562 936,00 0,00 562 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 728 980,00 10 728 980,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -735 000,00 -735 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 576 916,00 582 936,00 582 936,00 0,00 582 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 993 980,00 9 993 980,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 2 173 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 173 980,00 2 173 980,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -735 000,00 -735 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 438 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 438 980,00 1 438 980,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 668 630,00 285 601,00 285 601,00 0,00 285 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 029,00 383 029,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 688 630,00 285 601,00 285 601,00 0,00 285 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 029,00 403 029,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3520



 70005  
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

przed zmianą 608 630,00 250 601,00 250 601,00 0,00 250 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358 029,00 358 029,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 628 630,00 250 601,00 250 601,00 0,00 250 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 029,00 378 029,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 96 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 929,00 96 929,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 929,00 116 929,00 0,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 
publicznego 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty  
i pożyczki 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów  
i pożyczek 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8 036 338,00 7 976 338,00 7 777 910,00 5 749 376,00 2 028 534,00 0,00 198 428,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 041 338,00 7 976 338,00 7 777 910,00 5 749 376,00 2 028 534,00 0,00 198 428,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 2 410 204,00 2 385 204,00 2 341 016,00 1 823 400,00 517 616,00 0,00 44 188,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 415 204,00 2 385 204,00 2 341 016,00 1 823 400,00 517 616,00 0,00 44 188,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 352 879,00 1 650 065,00 1 572 320,00 7 500,00 1 564 820,00 77 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702 814,00 702 814,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 380,00 -16 380,00 -16 380,00 0,00 -16 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 623 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623 200,00 623 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 959 699,00 1 633 685,00 1 555 940,00 7 500,00 1 548 440,00 77 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 326 014,00 1 326 014,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  

Ochrona powietrza 

atmosferycznego  
i klimatu 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 380,00 -16 380,00 -16 380,00 0,00 -16 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 103 620,00 103 620,00 103 620,00 0,00 103 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 380,00 -16 380,00 -16 380,00 0,00 -16 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 103 620,00 103 620,00 103 620,00 0,00 103 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

przed zmianą 347 814,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 814,00 32 814,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 623 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623 200,00 623 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 971 014,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656 014,00 656 014,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 32 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 814,00 32 814,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 124 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 640,00 124 640,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 157 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 454,00 157 454,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki poniesione  
ze środków z 
Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 498 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 560,00 498 560,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 498 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 560,00 498 560,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 723 000,00 703 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 748 000,00 703 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3520



 92120  
Ochrona zabytków  
i opieka nad zabytkami 

przed zmianą 38 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 63 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 37 746 372,00 18 639 752,00 16 443 948,00 9 841 086,00 6 602 862,00 852 285,00 1 043 519,00 0,00 0,00 300 000,00 19 106 620,00 19 106 620,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -771 380,00 -36 380,00 -16 380,00 0,00 -16 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -735 000,00 -735 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 703 200,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683 200,00 683 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 678 192,00 18 623 372,00 16 447 568,00 9 841 086,00 6 606 482,00 852 285,00 1 043 519,00 0,00 0,00 280 000,00 19 054 820,00 19 054 820,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego:  z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

Wynagrodzenia 

 i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 29 550,00 29 550,00 29 550,00 0,00 29 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 851,00 3 851,00 3 851,00 0,00 3 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 401,00 33 401,00 33 401,00 0,00 33 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 29 550,00 29 550,00 29 550,00 0,00 29 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 851,00 3 851,00 3 851,00 0,00 3 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 401,00 33 401,00 33 401,00 0,00 33 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 29 257,00 29 257,00 29 257,00 0,00 29 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 813,00 3 813,00 3 813,00 0,00 3 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 070,00 33 070,00 33 070,00 0,00 33 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 293,00 293,00 293,00 0,00 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38,00 38,00 38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 331,00 331,00 331,00 0,00 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 1 368 355,00 1 368 355,00 171 308,00 129 700,00 41 608,00 0,00 1 197 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53,00 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 368 408,00 1 368 408,00 171 361,00 129 700,00 41 661,00 0,00 1 197 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 208,00 208,00 208,00 0,00 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53,00 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 261,00 261,00 261,00 0,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 208,00 208,00 208,00 0,00 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53,00 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 261,00 261,00 261,00 0,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 234 722,00 2 234 722,00 810 459,00 210 075,00 600 384,00 0,00 1 424 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 904,00 3 904,00 3 904,00 0,00 3 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 238 626,00 2 238 626,00 814 363,00 210 075,00 604 288,00 0,00 1 424 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3520



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/20/24 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE  

W ROKU 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 381 045,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 381 045,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 470 000,00 

   
WYKONANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ NA BUDOWĘ SIECI WODOCIĄGOWEJ  

I SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI KUŹNICA OD UL. ROLNEJ  DO UL. NOWODZIELSKIEJ  
0,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ 

HYDROFORNI W M. KUŚCIŃCE 
2 170 000,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ 

HYDROFORNI W M. KUŻNICA WRAZ Z BUDOWĄ POMPOWNI STREFOWEJ 
300 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
3 911 045,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ 

HYDROFORNI W M. KUŚCIŃCE 
1 960 000,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ 

HYDROFORNI W M. KUŻNICA WRAZ Z BUDOWĄ POMPOWNI STREFOWEJ 
1 951 045,00 

600   Transport i łączność 9 993 980,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 993 980,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 438 980,00 

   BUDOWA ZJAZDÓW Z DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI KOWALE 23 547,00 

   BUDOWA ZJAZDÓW Z DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI ŁOWCZYKI 15 698,00 

   
DOKUMENTACJA PROJEKTOWA NA PRZEBUDOWĘ DROGI GMINNEJ NR 103657B  

W M. ŁOSOŚNA WIELKA 
16 585,00 

   DOKUMENTACJA PROJEKTOWA NA PRZEBUDOWĘ DROGI GMINNEJ W M. POPŁAWCE 23 137,00 

   
DOKUMENTACJA TECHNICZNA PRZEBUDOWY DROGI GMINNEJ NA DZIAŁCE NR 147  

W M. BILMINY 
19 042,00 

   
DOKUMENTACJA TECHNICZNA PRZEBUDOWY DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI 

BIAŁOBŁOCKIE 
25 971,00 

   PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 103677B UL. PODLIPSKA W M. KUŹNICA 10 000,00 

   ROZBUDOWA DROGI GMINNEJ W M. KLIMÓWKA 30 000,00 

   UTWARDZENIE PARKINGU PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W KUŹNICY 25 000,00 

   

WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ 

DROGI GMINNEJ NR 103669B W M.MIELESZKOWCE PAWŁOWICKIE I MIELESZKOWCE 

ZALESIAŃSKIE WRAZ Z PFU 

425 000,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ  

UL. KRESOWWEJ, UL. SOSNOWEJ I UL. WSCHODNIEJ WRAZ Z PFU 
810 000,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ  

UL. SZKOLNEJ W M. KUŻNICA 
15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 100 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
8 455 000,00 

   UTWARDZENIE PARKINGU PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W KUŹNICY 380 000,00 

   

WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ 

DROGI GMINNEJ NR 103669B W M.MIELESZKOWCE PAWŁOWICKIE I MIELESZKOWCE 

ZALESIAŃSKIE WRAZ Z PFU 

2 375 000,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ  

UL. KRESOWWEJ, UL. SOSNOWEJ I UL. WSCHODNIEJ WRAZ Z PFU 
5 700 000,00 

   
WYKONANIE W SYSTEMIE ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ PRZEBUDOWY Z ROZBUDOWĄ  

UL. SZKOLNEJ W M. KUŻNICA 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3520



700   Gospodarka mieszkaniowa 403 029,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 378 029,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 929,00 

   BUDOWA ALTANY W MIEJSCOWOŚCI POPŁAWCE 0,00 

   
BUDOWA ZBIORNIKA SZCZELNEGO NA ŚCIEKI SANITARNE I PRZYŁĄCZA WODY  

W BUDYNKU KOMUNALNYM W POPŁAWCACH 
20 000,00 

   MODERNIZACJA WIATY W M. KLIMÓWKA 13 402,00 

   PRZEBUDOWA BUDYNKU ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W M. NOWODZIEL 62 505,00 

   PRZEBUDOWA BYDYNKU GMINNEGO W MIEJSCOWOŚCI STAROWLANY -ŚWIETLICA 21 022,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 261 100,00 

   ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 261 100,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   
ADAPTACJA I MODERNIZACJA BUDYNKU KOMUNALNEGO PRZY UL. SOKÓLSKIEJ 72  

W KUŹNICY 
25 000,00 

750   Administracja publiczna 60 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 60 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 68 252,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 68 252,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 252,00 

   PRZEBUDOWA BUDYNKU OSP W KUŹNICY 68 252,00 

801   Oświata i wychowanie 65 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   
DOKUMENTACJA TECHNICZNA WYDZIELENIA KLATEK PPOŻ W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W KYUŹNICY 
35 000,00 

 80104  Przedszkola  30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 826 014,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 656 014,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 454,00 

   
DOKUMENTACJA PROJEKTOWA NA MODERNIZACJĘ OŚWIETLENIA ULICZNEGO  

NA TERENIE GMINY KUŹNICA 
15 000,00 

   MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY KUŹNICA 124 640,00 

   USTAWIENIE LAMP SOLARNYCH NA DROGACH GMINNYCH 17 814,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
498 560,00 

   MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY KUŹNICA 498 560,00 

 90095  Pozostała działalność 170 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 

   ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 170 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   
WYKONANIE PRAC KONSERWATORSKICH I RESTAURATORSKICH KAPLICZKI 

SŁUPKOWEJ W WOŁKUSZACH  
45 000,00 

Razem 17 842 320,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3520



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/20/24 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2024 ROK 

Lp. Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

I  Przychody ogółem, w tym: 3.650.585 

§ 905 przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

78.641 

§ 950 wolne środki 2.010.262 

§ 957 nadwyżka budżetowa  1.561.682 

II  Rozchody ogółem, w tym: 650.000 

§ 992 spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych 650.000 

Informacje uzupełniające: 

I. Pokrycie deficytu budżetowego: 

Wolne środki – 1.360.262 zł. 

Przychody związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu – 78.641 zł 

Nadwyżka budżetowa z lat poprzednich – 1.561.682 zł, 

II. Spłata wcześniej zaciągniętych kredytów: 

Wolne środki – 650.000 zł. 

Kwota przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach dotyczy dochodów związanych z ustawą 

o wychowaniu w trzeźwości oraz ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach  Łączna nadwyżka 

wynosi 78.641 zł, w tym kwota 26.879 zł związana jest z niewykorzystanymi środkami pochodzącymi 

z dodatkowej opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 

nieprzekraczających 300 ml, kwota 47.342 zł związana jest z niewykorzystanymi środkami z opłat za sprzedaż 

napojów alkoholowych, zaś kwota 4.420 zł wynika z rozliczenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3520



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/20/24 

Rady Gminy Kuźnica 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp 
Rodzaj dotacji 

Klasyfikacja 
Nazwa jednostki lub zadania Kwota dotacji Lp Rodzaj dotacji Nazwa jednostki lub zadania Kwota dotacji 

1 
Podmiotowa 

dz. 921 r. 92116 § 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy Kuźnica 215.000 1 

Celowa 

dz. 921 r. 92195 § 2360 

Wspieranie różnych form działalności 

kulturalnej 
50.000 

2 
Podmiotowa 

dz. 921 r. 92109 § 2480 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  

w Kuźnicy 
420.000 2 

Celowa 

dz. 926 r. 92605 § 2360 

Upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu 
52.000 

3 
Przedmiotowa 

dz. 400 r. 40002 § 2650 

Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Kuźnicy 
23.040 3 

Celowa 

dz. 754 r. 75412 § 2820 
OSP Kuźnica 10.000 

4 
Przedmiotowa 

dz. 900 r. 90001 § 2650 

Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Kuźnicy 
77.745 4 

Celowa 

dz. 754 r. 75412 § 6230 
OSP Kuźnica 700.000 

5 
Celowa 

dz. 853 r. 85311 § 2710 
Powiat Sokólski 18.720 -    

7 
Celowa 

dz. 600 r. 60004 § 2710 
Powiat Sokólski 13.000 -    

8 
Celowa 

dz. 754 r. 75405 § 2300 
Komenda Powiatowa Policji 7.000 -    

9 
Celowa 

dz. 754 r. 75406 § 2300 
Straż Graniczna 7.000 -    

10 
Celowa 

dz. 754 r. 75411 § 2300 
Komenda Powiatowa PSP 25.000 -    

11 
Celowa 

dz. 900 r. 90017 § 6210 

Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Kuźnicy 
500.000 -    

12 
Celowa 

dz. 600 r. 60014 § 6650 

Związek Powiatowo – Gminny 

Pogranicze  
12.500 -    

Razem 1.319.005 Razem 812.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3520



UZASADNIENIE 

• Zmniejszono plan dochodów w związku z rozstrzygniętym postępowaniem przetargowym  

na realizację inwestycji dofinansowanej z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – Przebudowa 

ulicy Podlipskiej w Kuźnicy – 38.634 zł; 

• Zwiększono plan dochodów oraz plan wydatków w związku ze zwiększeniem dotacji celowej 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów ich zakupu – 3.851 zł; 

• Wprowadzono do planu dochodów środki z refundacji PUP prac społecznie użytecznych – 

2.800 zł; 

• Zwiększono plan dochodów oraz plan wydatków w związku ze zwiększeniem dotacji celowej 

przeznaczonej na obsługę KDR – 53 zł; 

• Zmniejszono plan dochodów oraz plan wydatków w związku ze złożonym rozliczeniem grantu  

na odbiór azbestu z terenu gminy Kuźnica – 16.380 zł, 

• Wprowadzono do planu dochodów środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Kuźnica” – 498.560 zł, 

• Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale Drogi publiczne 

gminne – 20.000 zł, 

• Zmniejszono plan wydatków na obsługę zadłużenia  – 20.000 zł, 

• Zmiany w zakresie załącznika inwestycyjnego: 

➢ Zwiększono plan wydatków na „Wykonanie w systemie zaprojektuj i wybuduj  przebudowy 

z rozbudową hydroforni w m. Kuścińce” – 10.000 zł. 

➢ Zmniejszono plan wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 103677B 

ul. Podlipska w m. Kuźnica” w związku z rozstrzygniętym postępowaniem przetargowym 

i ustalonym harmonogramem robót – 740.000 zł. 

➢ Zwiększono plan wydatków na „Utwardzenie parkingu przy Szkole Podstawowej w Kuźnicy – 

5.000 zł. 

➢ Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa zbiornika szczelnego na ścieki sanitarne 

i przyłącza wody w budynku komunalnym w Popławcach”– 20.000 zł. 

➢ Zwiększono plan wydatków - środki na zakupy inwestycyjne w rozdziale Przedszkola 

z przeznaczeniem na zakup sprzętu do stołówki – 5.000 zł. 

➢ Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Kuźnica” – 623.200 zł. 

➢ Zwiększono plan wydatków na „Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich kapliczki 

słupowej w Wołkuszach” – 25.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3520


		2024-07-22T12:57:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




